
 
 
 

от 01 ноября  2016 г.   №  597 
 
 

О прогнозе социально-экономического развития муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район»  

на 2017-2019 годы 
 
 

Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район» на 2017-2019 годы, администрация Горномарийского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :  

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район» на 2017 – 2019 годы  (приложение 1). 

2. Отделу экономики администрации Горномарийского муниципального 
района ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза 
социально-экономического развития муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» на 2017 – 2019 годы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
руководителя отдела экономики администрации Горномарийского 
муниципального района Каткову Н.Н.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.  
 

 
 

Глава  администрации  

 

Горномарийского   
муниципального района    В. Сеюшов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 
Горномарийского муниципального района 

от 01 ноября 2016 г.   № 597 
 
 

Основные показатели прогноза социально-экономического развития  
муниципального образования  

«Горномарийский муниципальный район»  
на 2017 – 2019 годы 

 

Показатели единица 
измерения 

2015 г. 
отчет 

2016 г. 
оценка 

прогноз 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Численность постоянного 
населения на конец года  человек 22610 22289 21981 21712 21465 

Отгружено товаров 
собственного 
производства, выполнено 
работ и услуг 
собственными силами 

млн.руб. 218,7 225,0 232,0 240,0 250,0 

индекс промышленного 
производства % 106,0 100,0 100,5 101,0 101,5 

Продукция 
сельскохозяйственного 
производства, 
выработанная во всех 
категориях хозяйств 

млн.руб. 5528,5 5825,3 6222,6 6576,2 6889,9 

темп роста в сопоставимых 
ценах % 105,9 100,7 101,0 100,8 100,7 

в том числе по 
сельхозпредприятиям млн.руб. 943,9 1000,5 1065,7 1129,5 1199,5 

темп роста в сопоставимых 
ценах % 106,0 101,3 100,7 101,1 102,1 

Среднесписочная 
численность работников 
(без внешних 
совместителей), занятых на 
малых предприятиях    (с 
учетом микропредприятий) 

человек 617 582 590 600 610 

Оборот малых предприятий 
(с учетом 
микропредприятий) 

тыс.руб. 872455,0 875000,0 920000,0 965000,0 1015000,0 

Объем инвестиций в 
основной капитал за счет 
всех источников 
финансирования 

млн.руб. 613,1 617,4 635,0 660,0 680,0 

темп роста в сопоставимых 
ценах % 115,0 97,8 99,7 100,4 99,1 

Объем работ и услуг по 
виду деятельности 
"строительство" 

млн.руб. 34,3 34,4 35,3 36,3 39,4 



темп роста в сопоставимых 
ценах % 51,2 98,2 99,6 99,6 104,9 

Оборот розничной 
торговли млн.руб. 1103,8 1185,0 1265,0 1340,0 1410,0 

темп роста в сопоставимых 
ценах % 102,0 99,7 100,5 100,7 101,0 

Объем платных услуг 
населению млн.руб. 88,2 95,5 102,0 107,4 116,0 

темп роста в сопоставимых 
ценах % 110,3 101, 101,2 102,7 103,1 

Прибыль (убыток)- сальдо тыс.руб. 24,08 11,37 10,74 10,79 10,88 
в том числе прибыль 
(убыток) крупных и 
средних организаций 

тыс.руб. 0 0 0 0 0 

Прибыль прибыльных 
организаций тыс.руб. 24,46 11,61 10,96 11,01 11,11 

в том числе крупных и 
средних организаций тыс.руб. 0 0 0 0 0 

Фонд заработной платы млн.руб. 411,5 415,0 432,4 450,0 467,1 

Среднемесячная заработная 
плата одного работающего 
по полному кругу 
предприятий 

рублей 13139,4 13833,3 14469,7 15120,8 15725,6 

темп роста в действующих 
ценах % 107,6 105,3 104,6 104,5 104,0 

Среднесписочная 
численность работников по 
полному кругу организаций  

Тыс.человек 2,61 2,5 2,49 2,48 2,475 

Уровень официально 
зарегистрированной 
безработицы (на конец 
года) 

% 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 

Ввод в эксплуатацию 
жилых домов за счет всех 
источников 

Тыс.кв. м 
общей 

площади 
11,1 10,6 10,6 10,6 10,6 

темп роста в действующих 
ценах % 102,8 95,8 100,0 100,0 100,0 

в том числе 
индивидуальное 
жилищное 
строительство 

Тыс.кв. м 
общей 

площади 
11,1 10,6 10,6 10,6 10,6 

темп роста в действующих 
ценах 

% 
102,8 95,8 100,0 100,0 100,0 

 
 

_________________________ 
 
 
 
 


